令和元年８月２３日

第３学年生徒保護者 様

鳥取県立米子西高等学校長

学校徴収金の金額の一部変更について（通知）

日頃より、学校事務の円滑な運営に御協力いただき、誠にありがとうございます。
４月より学校徴収金を納付いただいているところですが、一部経費につきまして、以

下のとおり変更します。変更後の金額一覧を裏面に掲載していますので御確認ください。
御不明な点などございましたら、下記担当まで御連絡ください。

記

１ 変更する経費及び金額

種 別 変更前 変更後 差引（追徴）
卒業式案内及び成績

関係書類郵送代
２４２円 ２４４円 ２円

２ 変更理由
  本年１０月１日より、消費税率の改定に伴う郵便料金改定が予定されているため、

翌年２月に発送するために必要な郵送料金を追加で徴収するものです。
  （改定前） 定形郵便８２円＋特定記録郵便１６０円  計２４２円
  （改定後） 定形郵便８４円＋特定記録郵便１６０円  計２４４円

３ 学校徴収金納付依頼金額

納付期限（口座振替日） 納付（口座振替）金額 変更前金額

令和元年８月２６日（月） ８，４３４円 ８，４３２円

  変更後の詳細な内訳等は裏面を御確認ください。

担当 事務室 溝口
電話 ０８５９－２２－７４２１

月
種別

2,000 2,000 2,000 6,000

2,400 2,400 4,800

2,400 2,400 4,800

1,613 1,613

900 900

700 700

450 450

6,260 1,700 1,500 6,500 1,190 17,150

200 200

6,000 6,000

1,000 1,000

244 244

9,923 8,500 8,500 8,500 8,434 0 ※１ 0 0 0 0 0 0 43,857

9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 118,800

19,823 18,400 18,400 18,400 18,334 9,900 9,900 9,900 9,900 162,657

済 済 済 済 26日 26日 28日 26日 26日

第３学年授業料及び学校徴収金金額一覧

　　就学支援金受給対象の方（授業料を徴収しない方）は①の金額が月額及び年額になります。

　　就学支援金受給対象外の方（授業料を徴収する方）は②の金額が月額及び年額になります。

Ｐ Ｔ Ａ 会 費

記

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 計

生 徒 会 費

授 業 料
※ ２

ク ラ ブ 後 援 会 費

スポーツ振興センター
保 護 者 負 担 金

高 体 連 会 費

高 文 連 会 費

写 真 代

模 擬 試 験 代

新 体 力 テ ス ト
集 計 代

卒 業 ア ル バ ム 代

卒 業 記 念 品 代

卒業式案内及び成績
関 係 書 類 郵 送 代

① 学 校 徴 収 金 計

　　結果は令和元年７月１９日付けで郵送しています。（不受給申出書提出者を除きます。）

※３　１月から３月分の授業料は、令和２年１月２７日（月）の振替日に引き落とします。

② 授 業 料 及 び
学 校 徴 収 金 計

29,700

納 付 期 限 ・
口 座 振 替 日

1月27日 ※３

※１　学校徴収金については、９月以降は徴収しない予定です。

※２　７月以降の授業料は、６月に就学支援金の手続きを行い、その結果により授業料の有無を決定し、